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”Klimatneutrala städer 2030 – Öppen akademi” är en kunskapsplattform för samverkan kring klimatneutrala städer med målet att  

 

Den 17e april 2024 anordnade ”Klimatneutrala städer 2030 – Öppen akademi” i samverkan med Lunds kommun ett 

seminarium på temat ”Finansiering för en transformativ klimatomställning” där deltagarna samtalade om möjliga 

finansieringsformer för en transformativ omställning och specifikt lärdomar kring utformningen av energigemenskaper 

för finansiering av ny grön energi. Seminariet koordinerades av Lunds universitet med ca 25 deltagare från städer, 

akademin, och samhället. Ett stort tack till våra talare - Fedra Vanhuyse (SEI) som satte upp ramarna för vad 

transformativ finansiering faktiskt är, Jenny Palm (LU) som presenterade hur olika modeller för energigemenskaper i 

Sverige ser ut, och Henner Busch (LU) som gav exempel från hur man på olika platser i Danmark framgångsrikt har 

etablerat energigemenskaper som tillhandahåller förnybar energi lokalt. Nedan följer några insikter från presentationerna 

och den efterföljande diskussionen. 

Klimatneutrala städer 2030 – Öppen Akademi  
 

 

Framtidsbilder inom mobilitet- och transportsektorn 

Finansiering för en transformativ 

klimatomställning 

Insikter från seminariet 

• Det är uppenbart att en transformativ omställning av våra samhällen behövs för att nå klimatneutralitet 

– och det finns idag en hel rad nya aktörer, produkter, marknader och regleringar som driver på för en 

mer hållbar finansiering. Det är ett helt nytt finansieringslandskap som nu tar form. Och ett helt nytt 

forskningsfält! 

• Energigemenskaper är en viktig pusselbit för en mer transformativ finansiering, och det finns mycket 

erfarenhet att hämta från såväl Sverige som andra länder på olika typer av upplägg (se referenser). 

• Energigemenskaper kan äga anläggningar gemensamt, men kan även enbart hjälpa medlemmarna med 

att installera exempelvis solceller på egen fastighet. 

• Kommuner och kommunala energibolag kan vara en viktig aktör för uppstart, ägande och drift av 

energigemenskaper – i samverkan med mindre aktörer. 

• Kommuner kan driva intresset av energigemenskaper genom att ge dessa synlighet.  

• Energigemenskaper riktar sig främst till husägare – det bör läggas mer fokus på de som bor i lägenhet.  

• Det behövs stöd och support från nationell nivå för att kunna driva energigemenskaper lokalt.  

 

”Klimatneutrala städer 2030 – Öppen akademi” är en kunskapsplattform för samverkan kring klimatneutrala städer med målet att (1) stödja 

de tre skånska mission-städerna Malmö, Helsingborg och Lund att nå målet att vara klimatneutrala 2030; (2) att utveckla kunskapsbaserade 

och transformativa processer för en klimatomställning samt att (3) stimulera till gränsöverskridande forskning. Plattformen inbegriper Lunds 

universitet, Malmö universitet, SLU Alnarp, Malmö stad, Helsingborgs stad, Lunds kommun samt näringsliv och andra organisationer. Varje år 

väljer deltagarna att arbeta med ett eller flera prioriterade tema för vilket insikter och rekommendationer tas fram. I arbetet betonas behovet av 

en transformativ omställning. 
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Finansierat av Lunds universitet samt Viable Cities (genom Energimyndigheten, Vinnovaa 

och Formas)) inom ramen för förstudien Ökad omställningstakt via klimatnyttoanalys av 

investeringar. 
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